554 Em Costa 1771, n.º 62, p. 276 lê-se no final «Quarta die mensis Novembris Era MCCXC».
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ponan e ganten im terra feitias seerem nosas as mias e suas as mias. E se poseren vinas 
e ganteren arvores in terra brava que dereigen con sous bracos e com sos esadones 
seer nosas a tircia e suas as do<a>s partes. E toda irdade que aromperen con bois 
e con aradro seer do casar. E da irdade que fezeren con eisadon seer nosa a tircia e 
suas as duas partes. E de todo lavor que façan sobre rio ser nosa a miatade e sua a 
miatade. E de istas cosas que aco suso seim ditas se de vender ou eren convidaren 
inde a nos e se a nos non quisermos conprar non na vendan a cavalero nen autra 
religon nen a doni fora inde a quem faça iste foro V soldos de lioneses de cada casal 
e isto non posemos in a outra carta ca nos iscaicio e posemos que o posesemos in a 
postrimera e que vale se. E quando o comendador ou sou freire for ou sou ome for 
in o logar per qual for o dia daren le a comer e cevada per as bistias que troiser. Qui 
presentes fueron Pilai Virmoiz de Parada firma. Pedro Fernandez o Piquino firma. 
Pedro Pedrez clerigo filo de Pedro Fernandez o Grande firma. Garcia Rodrigez de 
Morais firma. Juan Lourenço firma. Dom Viroino filo de Pedro Moran firma. Don 
Juan Juanes da Touca firma. Juan Migee alcalde de Mogadoiro firma. Isto foi in tempo 
d’el rei don Afonso in Portogal. Ricome in Bregancia don Fernan Lopez. Maistre do 
Temple don Martin Nonez tenente in sou logar in Portogal Gonçalvo Fernandez. E ista 
carta fui feita in dia de Pasquela XVIII dias andados d’ abril sub Era Mª CCª. LXXXX 
e I ano. E Pedr[o] Nonez notuiz. E ista carta deve aseer firme per seelo do maaistre. 

341. 1253.05.04 – Castelo Branco
D. Martinho Nunes, mestre da Ordem do Templo, e o convento, reunidos em capítulo em Castelo 
Branco, fazem emprazamento a Gil Martins e a sua mulher, Maria Eanes, da aldeia de Pinheiro e 
quatro casais em Travanca. Gil Martins e sua mulher doam à Ordem bens em Benavente, na Mata, 
Catar e Alcongosto, termo de Covilhã.
ANTT. Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, liv. 233, fls. 181r-181v (cuja lição se segue); ANTT. 
Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, liv. 234, 2.ª parte, fls. 110r-110v; BNP. Fundo Geral, n.º 736, 
fls. 204r-204v
Publ. Costa 1771, n.º 63, pp. 277-278

Universis presentem inspecturi litteram innotescat quod nos frater M. Nunii militie 
Templi in tribus regnis Hyspanie magister humilis cum consensu et consilio totius 
nostri capituli apud Castelum Blancum generaliter celebrati facimus emplazamentum 
cum domno Egidio Martini et uxore sue domna Maria Ihoannis tale videlicet quod 
damus eis nostram aldeolam de Pinario cum suis terminis et pertinenciis et cum 
quanto ibi habemus tali pacto quod teneant eam in vita sua. Et quando aliquis 
eorum obierit alter qui remancerit teneat ipsam aldeolam in vita sua. Et similiter 
tali pacto damus eis IIII casalia que habemus in Travanca. Post mortem amborum 
dictam aldeola et casalia cum quanto meloramento ibi donnus Egidius et domna 
Maria Ihoanis fecerint et cum quanto ibi emerint et lucrati fuerint et concambierint 
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et cum quanto habent inter fluvium de Mondego et flumen da Aon et in Travanca 
et quantum ibi emerint et lucrati fuerint et concambierint debent mansioni Templi 
libero remanere. Et nos supradicti donnus E. Martini et donna Maria Ihoanis pro 
istis bonis quod recepimus de Ordine Templi et pro remedio animarum nostrarum 
damus eidem Ordini quantum habemus et habere debemus et quantum emerimus 
et lucrati fuerimus et concambierimus in Benavento iuxta Matam et in Catrom et in 
Alcongosta que sunt in termino de Coviliana. Et mandamus dictis magistro et fratribus 
quod ponant modo in eis cruces. Ita videlicet quod nos ambo teneamus in vita nostra 
illud quod modo damus predicto Ordini cum predicta aldeola et predictis casalibus. 
Et post mortem nostram omnes supradicte hereditates tam ille quas predicti magister 
et fratres nobis modo dant quam iste alie quas nos modo illis damus eidem Ordini 
libere remaneant. Etsi forte filii vel filie vestre vel aliquis ex parte nostra voluerint 
veneri contra istud nostrum implazamentum mandamus quod magister Templi qui 
pro tempore fuerit et fratres eiusdem Ordinis veniant ad totam quintam de nostro 
avolengo et ad totam tertiam de quanto comparaverimus et insuper ipse vel ipsi qui 
istud demandaverint integrent predicto Ordini omnes fructus quos nos receperimus 
de supradictis hereditatibus de quanto tempore nos predictas hereditares tenuerimus. 
Si qua vero partium contra venire temptaverit mill libras Portugalie pectet scilicet 
alteri parti medietatem et parti regie alteram medietatem plaso isto in suo robore 
nichilominus perdurante. Et quod hoc non possit in dubium revocari nos predicti 
magister et domnus Egidius Martini et domna Maria Ihoannis iussimus inde fieri 
duas cartas per alphabetum divisas nostrorum sigillorum munire roboratas.
Actum est hoc in capitulo Castellum Blancum generaliter celebrato. Quarto nonis 
maii Era Mª CCª XCª prima.